Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение», утвержденное Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №58 от 14.11.2017г.
Рассмотрев представление от 10.10.2018г. №5-25-2018/3602 прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея, в целях приведения Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (утв. Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №58 от 14.11.2017г.)   в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (утв. Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №58 от 14.11.2017г.):
1.1 Абзац 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«-инвалиды I и II групп инвалидности, инвалиды с детства, дети-инвалиды;».

2. Администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» информацию и копию настоящего решения направить территориальным органам федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по Республике Адыгея и финансовые органы Республики Адыгея в порядке, установленном законодательством, а также обеспечить его официальное опубликование.
3. Распространить действие абзаца 3 пункта 7 Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (утв. Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №58 от 14.11.2017г.) с учетом внесенных настоящим решением изменений на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования за исключением пункта 2, вступающего в силу с момента принятия настоящего решения
Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
 А.Э. Колесников

с. Белое

07.11.2018 г.

№ 109